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NU’ DET JUL IGEN
Hov! Pludselig er vi igen landet her i slutningen af 
december måned, og er klar til at holde juleferie - og 
fejre jul og nytår.

Er det ikke altid sådan, at man bliver en lille smule 
overrumplet af, hvordan tiden er fløjet afsted; at nu er 
pludselig endnu et år gået - og hvor blev det dog af?

Der er altid en helt særlig følelse her ved årets afslut-
ning, som inviterer til reflektion over, hvordan vi bruger 
vores tid; om vi har nået det vi ville i det forgangne år, og 
om vi skal prioritere noget anderledes i det kommende.

Uanset om vi er tilfredse, eller vi føler at noget skal laves 
om, så må vi sande, at vi ikke kan planlægge alting, og 
nogle gange kan vi heller ikke nå alt det, som vi havde 
forestillet os. Dog kan vi være sikre på én ting. Det bliver 
altid jul! Og heldigvis for det.

December er en kort måned her på skolen, for vi går på 
juleferie fra og med d. 22. december – og mon ikke alle 
glæder sig til det? 

Vi har haft en måned med mange skønne aktiviteter; 
adventsspiral, Luciaoptog og julespil i Salen. Alt sammen 
noget, som har medvirket til at skabe julestemning, glæ-
de og forventning hos alle; både store og små. 

Her i nyhedsbrevet har vi samlet lidt af fortællingerne 
fra måneden, der gik med hastig fart. God læselyst!

Vi vil gerne ønske jer alle en rigtig god juleferie, og vi hå-
ber, at juledagene må blive fyldt med hygge, nærvær og 
ro – og hvis vi er heldige, så vil vi måske få en hvid jul i år.

Vi ser frem til at tage imod jer, og ikke mindst jeres børn, 
igen i det nye år, hvor vi starter op mandag d. 8. januar. 
Helligtrekongersdag falder i år i weekenden – men vi 
vil selvfølgelig stadig have Helligtrekonger aktiviteter i 
januar, som vi plejer. 

Glædelig jul til alle jer
fra alle os på Steiner Skolen i Vejle 

JULEDEKORATIONSVÆRKSTED
7. klasse har sammen med Viktor været en tur 
i skolekøkkenet, hvor Gosia hjalp til med at 
lave de fineste juledekorationer.
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Kære elever, forældre og skolevenner

Så blev det jul. I år har vi for alvor oplevet den helt 
særlige stemning af de julebeskrivelser vi tit læser om i 
bøgerne; en jul med sne og frost. Vi har haft en meget 
stemningsfuld adventstid; både i klasserne og ude i 
skolegården. Og selv om det lige nu er længere mellem 
snefnuggene kam vi tage den minderige adventstid 
med os ind i julen.

Vi kan kigge tilbage på et år med medvind. Meget er 
sket. Vi har haft travlt, men vi er også lykkedes med 
at komme i mål med det meste af det vi satte os for. 
Vi når vores budgetter, så vi kan lægge penge til side 
til vedligehold og pædagogik. Vi har fået flere elever. 
Vi oplever en god tilstrømning til infoaftnerne, og vi 
er rigtigt glade for at I forældre er med til at brede 
skolens budskab ud i kommunen, så vores undervis-
ningstilbud kan komme flere børn til gode. Flere af jer 
har været med til informationsaftener og fortalt om 
vores skole. Det betyder rigtigt meget for os. En stor 
tak til jer.

Næste gang vi mødes er i det nye år. Et af vores mål for 
det kommende år er at tilføre pædagogiske resurser 
til grundskolen. Vi oplever et behov for flere hænder 
og for at tænke lidt anderledes, særligt i skolens første 
år. Det er blevet flere hensyn at tage i arbejdet med de 
yngste elever, og fra møde med kommunaldirektører-
ne i Vejle ved vi, at vi ikke er alene om disse udfordrin-
ger. Vi ved også at det meste skal løses indenfor det 
almene skoletilbud. Det vil vi selvfølgeligt bidrage til. 
Vi går derfor meget nysgerrigt til udfordringen sam-
men med både Steinerskoler - og de andre skoler her 
i regionen. På den måde kan vi dele vigtige erfaringer 
mellem skolerne, så vi sammen kan skabe de bedste 
rammer for vores børn. 

Velkommen til nye ansigter

Vi har glæden af at ønske Cecilie, Christina og Alberte 
velkommen til skolen. Christina og Alberte er vores 
nye fløjte- og klarinetlærere, og Christina vil derudover 
stå for koordinering af musikken her på skolen.

Cecilie er vores nye pædagog i børnehaven som har 
erfaring fra specialområdet. Cecilie vil derfor også 
være med som sparringspartner for os i skolen. 

Hjertelig velkommen til jer alle - og tag godt imod dem 
derude! 

Indeksregulering

For god ordens skyld kan jeg nævne at skolepenge 
indeksreguleres her fra det nye år. Ændringerne følger 
nedenunder:

Skolepenge: 1380 - 1388
Skolepenge:1467 - 1475
Sfo modul 1: 1003 - 1009
Sfo modul 2: 1195 - 1202
Sfo modul 3: 253 - 255
Sfo modul 4: 506 - 510
Morgen sfo (5. kl.): 272 - 274
Eftermiddags sfo (5. kl.): 718 - 722
Morgen- og eftermiddags sfo (5. kl.): 990 - 995
Klippekort (5. kl.): 707 - 711
Børnehave: 2641 - 2655

Vinterrengøring den 6. januar

I forbindelse med det nye år skal det gøres rent, og det 
gør vi sammen, os der er på vinterholdet. 

Vi mødes i klasserne mellem kl. 10.00 og 12.00 om lør-
dagen, og gør lokalerne klare til at tage imod eleverne i 
det nye år. Nærmere information får i fra jeres klasses 
rengøringsrepræsentant.  

Det betyder meget for klasserne, og for lærerne, at I er 
med på at gøre lokalerne klare efter julen - tak for at i 
knokler på for os!

Hellige tre konger

Når vi mødes igen efter jul, er det i Salen. Her samles 
vi til fælles velkomst med sang og historie, inden vi går 
til vores klasser.

Og med det vil jeg takke jer alle for den gode vind i 
2023. Vi glæder os, og jeg glæder mig, til at møde Jer 
alle igen i det nye år. Nyd julefred og glæde. 

Julehilsen 

Martin

MARTINS



JOURNALISTER FOR EN UGE
I uge 50 har eleverne i 8. klasse i hovedfag og dansktimer-
ne arbejdet med et projekt, hvor de skal producere en avis. 
Projektet tager afsæt i et program leveret af de tre store 
dagblade: Ekstrabladet, Politiken og Jyllandsposten, som 
en gang årligt står for en mediekonkurrence, hvor 6. - 10. 
klasser landet over kan konkurrere om at lave den bedste 
avis. 

Konkurrencen er afsluttet i uge 46, så vores elever deltager 
kun for læringens skyld. Og læring er der meget af i projek-
tet.

Eleverne har startet med at inddele redaktionen i forskel-
lige grupper: Indland, lokal, udland og sport- og kultur. I 
disse grupper har eleverne til opgave at skabe forskellige 
former for journalistik: Artikler, reportager, interview osv.

Der bliver både arbejdet med at skrive tekster og sætte 
layout op. Eleverne lærer også om fotorettigheder, og har 
mulighed for at hente billeder på Ritzaus bureau - eller 
søge rettigheder hos andre fotografer, hvis det er nødven-
digt. 

Eleverne har haft stor fornøjelse af at arbejde projekto-
rienteret og selvstændigt med opgaven. De beskriver en 
frihed ved selv at have medbestemmelse på valg af emner 
og fordybelsen, som projektopgaven medfører.

Projektet slutter af med, at eleverne får skabt en færdig 
avis på 8 sider, som bliver trykt i 200 eksemplarer. Det 
bliver helt sikkert en meget speciel følelse for dem, når de 
står med det færdige produkt i hånden. Vi glæder os til at 
se det færdige resultat.
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SNE, SNE, SNE
Den flotte snefigur, som Christina har fotograferet, er mu-
ligvis lavet af elever i 9. klasse. Vi ved det ikke helt – men vi 
ved, at den er virkelig smuk.

Det andet foto er af Line fra 7., der forvandler dele af en 
ødelagt snemand til et tårn. Her går vi nemlig ind for gen-
brug :)



LUCIAOPTOG
Luciadag, den 13. december, er en stem-
ningsfuld og betydningsfuld begivenhed, 
der fejres i mange nordiske lande, bl.a. 
Sverige, Norge og Danmark. Begivenheden 
hylder lyset midt i den mørke vinter og er 
en tradition, som bringer en følelse af håb 
og varme.

På dagen fejres helgen Sankta Lucia, som 
er den katolske kirkes skytsengel for 
blinde, svagtseende og mennesker med 
øjensygdomme. 

Alle klasser og Børnehaven Birkely fik på 
dagen besøg af 7. klasses fine skare af syn-
gende Luciabrude, som med klare røster 
syng så smukt og gav os en uforglemmelig 
oplevelse. De blev efterfulgt af de gavebæ-
rende drenge, som kunne forsøde vores 
dag med både pebernødder og andre 
dejlige kager.

Udover et besøg i klasserne og vores 
egen børnehave rundede optoget også 
lærerværelset, og derefter var de en tur i 
Stjerneblomsten, hvor Luciaoptoget hvert 
år har tradition for også at aflægge et lille 
visit med sang og gaver.
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NISSEFEST I BIRKELY
Nisser i sneen; sådan så det ud, da der var nissefest i Birkely på en 
snevejrsdag i december.

Både menneskebørn og nissebørn er glade for snevejr. Det inviterer 
nemlig til masser af leg.



JULEKLIP-KONKURRENCE
Af Viktor Holt

Fredag d. 1. december afholdte 7. og 8. klasse ”Den sto-
re afgørende ultimative juleklippedag”. Klasserne havde 
byttet klasselærer så Tanja var i 7. klasse og Viktor var i 
8. klasse. De to klasser skulle dyste i hvem der pyntede 
deres klasser flottest op til jul. Hele dagen blev der klippet 
og klistret meget intenst. Selv de stille eksistenser fik ild i 
øjnene, da der var udsigt til at slå den anden klasse.

Konkurrencen blev afgjort af 4. og 5. klasse der var rundt 
og inspicere klasserne. Vinderklassen blev 7. klasse, og 
præmien var.... æren (juhuu).

På den måde blev klasserne klar til juletiden som i 7. klasse 
står på astronomi og journalistisk arbejde i 8. klasse.
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SNEVEJRSDAGE
Også december bød på skønne sne-
vejrsdage – og det giver både røde 
kinder og glade øjne hos børn og 
voksne. Her er et udvalg af skønne 
snevejrsaktiviteter.
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JULEAFSLUTNING 
I SALEN
Som hvert år afsluttes året med et julespil i 
Salen fordelt over to forestillinger.

Der er ved afslutningen en særlig stemning og 
forventning, for nu er det snart ferie – og nu er 
det snart jul.

Det er altid en fornøjelse at se julespillet 
fremført af lærerkollegiet, som har lagt megen 
energi og tid i at øve og gøre det godt, så vi 
alle kan hygge os til afslutningen.

Tak for en flot forestilling.


